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Oʻqitishda aralash ta’limni tatbiq etish masalalari J.Djumanov, G.A.Yusupova, 

L.G.Babaxodjaeva, Ye.V.Kostina, M.B.Xorn va boshqalarning ishlarida koʻrishimiz 

mumkin. 

Aralash ta’limni tatbiq qilish jarayonida quyidagi ijobiy jihatlar kuzatiladi: 

talabalarda zarur bilim, malaka va koʻnikmalarni egallashga intilish kuchayadi; 

ta’lim beruvchi va oluvchilarda ijodkorlik orta boradi; talabalarning yutuqlari va 

kamchiliklari haqida muntazam ma’lumotga ega boʻlish imkoniyati yaratiladi; 

fanning maqsad va vazifalariga, talabalarning aniq imkoniyatlari va ehtiyojlariga 
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muvofiq, oʻquv jarayonini boshqarishga qulay oʻqitish usullari va ta’lim vositalari 

tanlanadi; talabalarning ehtiyojlari, muayyan auditoriya xususiyatlarini hisobga 

olgan holda oʻqitishning an’anaviy, interfaol usullari uyg‘unlashtiriladi va 

takomillashtiriladi; oʻquv fanining metodik ta’minoti yangilanib boradi; fan 

oʻqituvchisi va boʻlajak oʻqituvchilarda aralash ta’limni tashkil etish boʻyicha 

kasbiy kompetentlik orta boradi. 

Aralash ta’lim – oʻquv jarayoni samaradorligini oshirishning muhim omili: 

masofaviy oʻqitish (Distance Learning), auditoriyada oʻqitish (Face-ToFace 

Learning) va Internet orqali oʻqish ((Online Learning)ni axborot va ta’lim 

texnologiyalari asosida qat’iy dasturlash, vaqt, mazmundan foydalanishdagi 

cheklovlarsiz notekis ta’lim modelini qoʻllash hisoblanadi. 

Ye.V.Kostina aralash ta’limni qat’iy rasmiy oʻqitish vositalari (auditoriyadagi 

ish) bilan norasmiy (internet konferensiyalari va elektron ta’lim orqali oʻquv 

materialini muhokama qilish) kombinatsiyasi va aralash ta’lim oʻquv materialini 

taqdim etishning turli usullarini (kunduzgi, elektron va mustaqil) birlashtirishdan 

iborat deb hisoblaydi. 

Aralashtirilgan ta’limning turli modellari mavjud, masalan, M.B.Xorn 

quyidagilarni aniqladi: 

1) auditoriya mashg‘ulotlari (Yuzma-yuz haydovchi) - darslar asosan 

oʻqituvchi ishtirokida sinfda oʻtkaziladi); 

2) rotatsiya (Rotation) - auditoriya darslari onlayn darslar bilan almashinadi; 

3) moslashuvchan jadval (Flex) - talabalar va oʻqituvchilar masofaviy tarmoq 

oʻzaro ta’sirida, agar kerak boʻlsa, yuzma-yuz aloqa qilish mumkin; 

4) onlayn laboratoriya (Online Lab) - oʻqituvchi ishtirokida maxsus oʻquv 

xonalarida ishlash; 

5) mustaqil ta’lim (Self-Blend) - talabalar oʻqish uchun kurslarni mustaqil 

tanlashadi; 

6) onlayn ta’lim (Online Driver) - elektron muhitdagi darslar, kamdan-kam 

yuzma-yuz muloqotlar. 
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Aralashtirilgan oʻrganish jarayonida biz oʻqituvchilar aralashish haqida 

gaplashganda foydalanishlari mumkin boʻlgan umumiy tilni ishlab chiqishni 

maqsad qilganmiz. 

 

1-rasm. Aralash ta’lim (Blended learning) ning “Flex” modeli 

Flex modeli oʻqituvchilar va talabalarga moslashuvchanlikni oshiradi, 

chunki onlayn oʻqitish ta’lim jarayonida juda koʻp yuklarni koʻtaradi. Bu 

talabalar va oʻqituvchilarga oʻz vaqtlarini qanday ishlatishni koʻproq nazorat 

qilish imkonini beradi: oʻqituvchilar talabalar bilan yakka tartibda ishlashga 

vaqtlari bor, chunki ular odatda kontent beradigan auditoriya oldida turmaydilar 

va talabalar darslar va materiallarni oʻz xohishlariga koʻra oʻtishlari mumkin. 

Flex, har xil aralash modellar singari, muayyan talabalar uchun muayyan 

sharoitlarda ishlashi mumkin. 

Flex modelidan foydalangan holda kompyuterli animatsiyani oʻqitish 

talabalarga boshqalarga qaraganda koʻproq avtonomiya beradi. Kompyuterli 

animatsiyani oʻqitishda talabalarni maqsadlarini aniqlash uchun oʻqituvchilar 

bilan haftada bir marta uchrashishni talab qilishi mumkin, boshqa turlar esa 

oʻqituvchilarga darslarga offlayn koʻrinishda tez -tez aralashishni talab qilishi 

mumkin. 

Kompyuterli animatsiyani oʻqitishda asosiy qismni yetkazib berish uchun 

onlayn oʻqitish qoʻllaniladi, lekin fan boʻyicha oʻqituvchilar, shuningdek, onlayn 
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tarkibni toʻldiruvchi va loyiha asosida oʻqish imkoniyatlarini ta’minlaydigan 

kichik guruhli koʻrsatmalarni taklif qilishadi. Elektron platformada oʻz-oʻzidan 

muvaffaqiyatga erishmagan ya’ni oʻzlashtirish past boʻlgan talabalarni kichik 

guruh mashg‘ulotlariga aralashuv(guruhlash) asosida qatnashishni talab qiladi, 

shu bilan birga oʻz vaqtida harakat qilayotgan talabalarga xohlasa, ularga 

qatnashishga ruxsat beriladi. Kichik guruhlarda oʻqitishdan tashqari, 

oʻquvchilarga yakka tartibda yordam berish mumkin. Bunga qoʻshimcha, 

talabalar har hafta oʻqishni nazorat qilish va mas’uliyatni rivojlantirishga yordam 

berish uchun har hafta oʻz ilmiy tanlovini boshqarishga yordam beradigan 

oʻqituvchi bilan uchrashadilar (odatda ular bilan yaxshi muloqot qiladigan 

oʻqituvchi).  

Talabalar esa odatda oʻqituvchilar bilan offlayn koʻrinishda haftada bir 

necha marta kichik guruhlarda oʻqish uchun uchrashadilar. Elektron platformada 

talabalar oʻqituvchilar bilan qanchalik tez -tez ishlashlari muhim emas, 

talabalarning vazifalarni oʻz vaqtida aniq, toʻg‘ri va tushungan holda bajarishi 

shart. Har bir oʻquvchining ehtiyojiga qarab, hamma talabalarning oldinga 

siljishi va vazifada qolishini ta’minlash uchun koʻp yoki kamroq 

moslashuvchanlik beriladi. 

Oʻqituvchilar Flex modelini amalga oshirishni oʻylayotganlar uchun bu 

yerda toʻrt narsani yodda tutish kerak: 

Flex dasturlari an’anaviy auditoriyalar oʻrniga, ochiq elektron ta’lim 

platformalaridan foydalaniladi. Talabalarning avtonomiyasiga katta e’tibor 

berilganligi sababli, Flex modelida oʻqituvchining oʻrni oʻzgaradi. Oʻqituvchilar 

butun guruhlarga koʻrsatma berish oʻrniga, koʻp vaqtlarini onlayn darslarni 

toʻldirish uchun yuzma-yuz oʻqitish, yoʻl-yoʻriq va boyitish bilan oʻtkazadilar. 
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Davlatimiz rahbari “Matematika hamma aniq fanlarga asos. Bu fanni yahshi 

bilgan bola aqlli, keng tafakkurli boʻlib oʻsadi, istalgan sohada muvaffaqiyatli ishlab 

ketadi” deb, yoshlarni matematika faniga qiziqishni kuchaytirish, iqtidorli bolalarni 

tanlab olish, ixtisoslashtirilgan maktablar va keyinchalik oliy ta’lim muassasalariga 

qamrab olish ishlarini toʻgʻri tashkil etish kerakligini ta’kidladi8.  

Kuzatuvlar natijasi shuni koʻrsatmoqdaki oʻquvchilarning fikrlash doirasini 

shakillantirishda geometrik masalalardan foydalanilsa yanayam samaraliroq boʻlar 

edi. Barchaga ma’lumki geometrik masalalar murakkabligi va fikrlashga undashi 

bilan boshqa masalalarda ajralib turadi. Shu sababli bir neshta masalalarni bir usulda 

emas bir neshta usulda ishlanishlarini koʻrib chiqamiz. 
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sektori vakillari bilan uchrashuvdagi nutqi. 30.01.2020 yil. 
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